[image: image1.png]

Отдел образования

Администрации
Чкаловского района Нижегородской области
П Р И К А З
11  декабря 2014

     № 317-п
г.Чкаловск Нижегородской области

 О результатах проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по химии

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказа министерства образования Нижегородской области от 09.06.2014г. «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области»,

в соответствии с планом работы отдела образования на 2014-2015 уч.год и приказами отдела образования

от 26 августа 2014г №210-п.  «Об утверждении Положения о порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Чкаловском районе Нижегородской области»,

от 04.09.2014г. № 220-п «Об организации  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году»,

от 06 ноября    2014г. № 273-п «О работе предметных комиссий по проверке работ на муниципальном этапе»;

от 06 ноября    2014г. № 274-п «Об утверждении оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году»

 09 декабря 2014г. в  МБОУ СОШ № 4 имени В.В.Клочкова проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по химии.  В олимпиаде приняли участие 21 обучающийся 8-11 классов из 4-х общеобразовательных учреждений:  МБОУ СОШ №    4 имени В.В.Клочкова, МБОУ Чкаловской СОШ № 5, МБОУ Либежевской СОШ имени Р.Е.Алексеева,  МБОУ Сицкой СОШ.

На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол заседания комиссии по проведению районной олимпиады по химии:
1.1. Среди учащихся 8-х классов присудить

Первое место присудить:
- Мусатову Антону Владимировичу (88 баллов) – обучающемуся 8 класса МБОУ СОШ №4 имени В.В.Клочкова (учитель Г.А.Жиркова)
Второе место присудить:
- Лесовой Елене Ивановне (69 баллов) – обучающейся 8 класса МБОУ Сицкой СОШ (учитель Т.И.Свеженцева)
- Шихотовой Марии Александровне (66 баллов) – обучающейся 8 класса МБОУ СОШ №4 имени В.В.Клочкова (учитель Г.А.Жиркова)
    Третье место присудить:
-Миляковой Наталье Олеговне (54 балла) – обучающейся 8 класса МБОУ Чкаловской СОШ №5 (учитель М.Б.Кулёва)
-Тиховой Елизавете Владиславовне (54 балла) – обучающейся 8 класса МБОУ Чкаловской СОШ №5 (учитель М.Б.Кулёва)
- Галкину Филиппу Алексеевичу (50 баллов) – обучающемуся 8 класса МБОУ СОШ №4 имени В.В.Клочкова (учитель Г.А.Жиркова)
1.2. Среди учащихся 9-х классов призовых мест не присуждать.

1.3. Среди учащихся 10-х классов призовых мест не присуждать.

1.4. Среди учащихся 11-х классов первых, вторых мест не присуждать.

    Третье место присудить:
- Лбовой Марии Алексеевне (50 баллов) – обучающейся 11 класса МБОУ Сицкой СОШ (учитель Т.И.Свеженцева)
2. За работу на муниципальном этапе всероссийской  олимпиады школьников и проверку олимпиадных работ рекомендовать руководителям ОУ стимулировать из фонда материального поощрения педагогов:
-Щаницину И.М. – учителя химии МБОУ СОШ №4 имени В.В.Клочкова
- Свеженцеву Т.И. – учителя химии МБОУ Сицкой СОШ

 - Кулёву М.Б. –  учителя химии МБОУ Чкаловской СОШ № 5

- Лукашову Л.Л. – учителя химии МБОУ Пуреховской СОШ

3.  Контроль за выполнением данного приказа возложить на заведующую ИДЦ Рымову В.Н.
Начальник отдела образования

О.А.Грошовкина